denepanbHOE rOCYIAPCTBEHHOE OIOKETHOE 00Pa30BATENBHOE YUPEKICHUE
BBICIIET0 00pa30BaHus
«Poccuiickasi rocyiapCTBEeHHAs aKaJeMUsl MHTEJUIEKTYallbHONM COOCTBEHHOCTH

YUYEBHbBIM IIVIAH
JIOTIOJTHUTENHHON TIPO(ECCHOHATBFHON MTPOrPaMMBI
poeCCUOHATEHON TIEPETOATOTOBKH

MINI-MBA Professional «AnTe/uiekTyaabHasi COOCTBEHHOCTH B J1€JI0BOM
aIMHHUCTPUPOBAHUM: HOBbIE€ BO3MOKHOCTH KPEaTUBHOI YKOHOMHKI

Karteropusi caymareseii: pyKOBOAUTEIIM W COTPYIHHUKH HHPPACTPYKTYPHBIX
OpraHu3alliii, By30B, TON-MEHEIKEPhl, COOCTBEHHUKHU OW3HECa, JTUHEHHBbIE MEHEIKEPHI,
Ou3Hec-IMAephl, KOHCYJIbTAHThl MPOEKTHBIX KOMaH, MpenojaBaTeld M TpeHepa Mpu
TEeXHONapKax

TpynoemkocTs mporpamMmsl: 516 yacos

Cpok o0yueHusi: 6 MecsIIeB

®opma 00ydyeHH: 3a04YHO/ OUHO-320YHO

Pexxum 3aHsTHII: cMenTaHHbIA (opmaT (ouHO/0Online)

JlokymMeHT 00 00pa3oBaHUM: JIUILUIOM O MPO(ECCHOHATBHON MEPEenoJrOTOBKE C
npucBoeHueM kBanupukauuun «MINI - MBA — HutemnekryanbHas COOCTBEHHOCTH B
JI€JI0OBOM aJIMUHUCTPUPOBAHUH: HOBBIE BOZMOXXHOCTH KPEAaTUBHOM SKOHOMHUKH

B TOM YHCJIe Donma
Bcer p

Ne HaumeHoBaHUe HMKJIOB H Ayn. Tek Cam. UTOT.
n/n AUCUMUIIMH (uac) pad. | KOHTPOJI
|

(4ac) Ipakr.

Huxka 1. IIpaBoBasi cpena
Ou3Heca (ocobeHHOCTH
1. NMPaBOBOr0 peryjaupoBanus B | 174 98 40 58 76
cepe HHTEJVIEKTYAJIbHOM
COOCTBEHHOCTH)

WNHTteekTyanpHas
COOCTBEHHOCT. Ob6mas
XapaKTePUCTUKA U HUCTOYHHKHU
npaBa

1.1. 16 8 4 4 8 3ager

HoBoe perynupoBanue B cdepe 14 8 6 2 6

12 yrpasiyieHus npasaMu Ha PIJ]

3a4yeT

OdopmieHne aBTOPCKOTO IpaBsa:
1.3. | poccuiickas IIPaKTUKA u|l4 8 4 4 6 3a4yer
3apyOCKHBIN OIBIT

ITpaBoBbIE npooIeMBl,
CBSI3aHHBIE C  [apajulesIbHON
IIPAaBOBOM OXPaHOM PE3YJbTATOB
TBOPYECTBA JIA3aHEPOB,

1.4. 14 8 4 4 6 3a4er




aBTOPCKUM IPAaBOM, [aTEHTHBIM
IPaBOM M IPABOM Ha TOBAPHBIN
3HAK

1.5.

Tpanchopmarus aBTOPCKOIO
npaBa B YCIIOBUSIX
TEXHOJIOTUYECKOT0 Pa3BUTHUS

16

IK3aMCH

1.6.

CryxeOHble PE3YJIbTATHI
MHTEJUIEKTyaJIbHOU
JEATEIbHOCTH W JIMUEH3UOHHBIE
JIOTOBOPBI

18

12

IK3aMCH

1.7.

OcoOeHHOCTH IPaBOBOIO
pPEeTyTUpPOBAaHUS  HCIIOJIb30BAHUS
PUJI B mudpoBoii popme (B TOM
ycie B VHTepHeTe W HHBIX
U(POBBIX CETSIX)

14

3auyerT

1.8.

Oxcnopt u npasa UC: mpobnemsr
U PEIICHUS

14

IK3aMCH

1.9.

[TpoGnemHbIe ACIIEKTHI
MPOBEJICHUST  DKCIIEPTH3 110
criopam 0 nmpaBax Ha
UHTEIICKTYaIbHYIO
COOCTBEHHOCThH

18

12

10

IK3aMCH

1.10.

Macrep-knacc: IIpoBenenue
NPEeTEeH3MOHHOM  paboThl 1O
(bakTy BBISBICHHUS HapylIEHUN
aBTOPCKMX W/WJIM CMEKHBIX ITpaB

12

3aveT

1.11.

JenoBas urpa: «O630p cyneOHO
NPAaKTUKH W CTPATeTUs 3allUThI
ABTOPCKUX U CMEKHBIX IPaB)

12

3aveTr

1.12.

Henoas urpa «O030p cyaeOHOU
MPAKTUKU U CTPATETHS 3aIUTHD)

12

3a4yeT

Huxa 2. CoBpemennbie (popMbI
U MeTOJbl yIIpaBJieHUs B cepe
HHTEJUIEKTYAJIbHOMI
COOCTBEHHOCTBIO

142

82

28

54

60

2.1.

WNHTtemiexryanbHas
COOCTBEHHOCTh  —  BaXKHBIN
WHCTPYMEHT MTOBBIIICHUS
KOHKYPEHTOCITOCOOHOCTH u
CTUMYJTUPOBAHHUS
WHHOBAITMOHHOTO Pa3BUTHUS

14

3a4yeT

2.2.

CoBpeMeHHBIE (OPMBI U METOJIBI
yIpaBJiICHUSA B chepe
VHTEJUIEKTyaJIbHON
CcOOCTBEHHOCTBIO

16

10

IK3aMCH

2.3.

IP-mMexaHU3MBI B
SKOHOMMKH pPErHOHa

pa3BUTUU

16

10

3aver




2.4.

Crparernyeckuii  MEHEHKMEHT.
Crparernyeckoe IJIaHUPOBAHUE
(GbUHAHCOB

24

12

12

IK3aMCH

2.5.

Kommepruanuzanust OpeHI0B B
MEXTYHAPOTHOM 1 poBOM
MIPOCTPAHCTBE

18

12

IK3aMCH

2.6.

MexaHu3MbI TOAICPIKKH
KOMMepIHaIu3alid 1 o0opoTa
npaB

14

3auyerT

2.1.

Macrep-knacc: PazButne
HaBBIKOB TNpodeccuoHanpHoro |P
MEHeKepa

12

3auerT

2.8.

[IpakTUKyM-TPEHUHT:
JlnarHocTuka  ymnpaBJICHUYECKUX
KOMIIETeHIIUI

14

3auyerT

2.9.

Macrep-knacc: Tpanchopmarus
ousHeca.  [uzaiiH,  KOTOpBII
TpaHCIUpyeT 00pa3 OpeHa

14

3aver

Huka 3. JluuensupoBanue u
nepexavya rexnosoruii. busuec-
MOJeJIb  KOMMeEPUHAJIN3AIUN
PUJL

152

100

26

74

52

3.1.

AKTyaJlbHBIE BOIIPOCHI B cdepe
MHTEIUICKTyaJIbHOM
CcOOCTBEHHOCTH: naTeHTHAs
aHAJIMTUKA, TTapaJIJIeIbHBIN
UMIIOPT u pasBuTHE
TEXHOJOTUYHOI0 OM3HEeca mpu
MMIIOPTO3aMEIIEHUH

12

3aveT

3.2.

JluueHnsupoBanue U mepenada
TEXHOJIOTHM.

JloroBopsl, corJjaleHus u
JIOKYMEHTBI, COMPOBOXKIAIOIINE
TpaHchep TEXHOJIOTHI

14

IK3aMCH

3.3.

OCOOEHHOCTH U HOBBIE MOJIXO/BI
K IPOBEICHUI0 MHBEHTApU3ALUU
npaB  Ha PUJl B cBere
MEHSIOLIET0Cs 3aKOHOJATEIbCTBA
B OTHOLLICHUU BOIIPOCOB
ynpasiyieHus npasamMu Ha PIJ1

10

3aver

3.4.

VYrinyOneHHbIH aHau3
TEXHOJIOTMH B ITATEHTA

12

3aver

3.5.

IlatenTHasa aHAJINTHUKA B
MHTEpecax KOMMEPIUAIU3ALNT
TEXHOJIOTUN

12

9K3aM€EH

3.6.

Monetuzanus 6penna B Poccun u
EBpaszun

12

3a4yeT

3.7.

OcobeHnHoCTH
HAaJIOTO00I0KEHHMS,

16

12

IK3aMCH




oyxranrtepckoro ydyeta HMA.
[MToaxoasl u omMOKU
byxranrepckuii W  HaJOTOBBIN

3.8. yuer HMA. 14 8 8 6 3auer
Macrep-knacc:  IIpaktuueckoe

39 |PYKOBOJACTBO MO MPOBEJCHAIO | 4 4 8 5 6 5 saueT
OILICHKHU
HEMATEPHUATLHBIX AKTHBOB
[TpakTUKyM-TpEHUHT

3,10, | Paspabotxa HPOCKTa, | 94 8 2 6 6 3a4er
KOMMepLMalu3alus TpaB  Ha
PU]T
[TpakTUKyM-TpEHUHT

3.11. | «CocraBieHue 10 8 4 4 2 3a4eT
JUIEH3UOHHOTO JIOTOBOPa»
Macrep-knacc: "Pa3paboTka
CTpaTeruu OXPaHbl U 3AITUTHI

3.12, | 00beKToB ) 12 8 2 6 |4 3auer
MHTEIJIEKTYaJIbHON
cobctBenHoctu B Poccun u
EBpaszun

4, Hrorosas arrecranus 48 8 - 8 40

41 HOL[FOTOBKaI/I3aHII:ITa UTOTOBOM 48 8 i 8 40 | sxzamen
KBATH(UKAITMOHHON paOOThI

5. HUTOT'O: 516 288 94 194 228

Hauanpnuk Beepoccuiickoro nenrpa
MOBBIIICHUS KBATM(UKAIIUU U NIEPETIOATOTOBKU KaJpOB B.b. 3onoToBa




